

## Ylioppilaskunnan lausunto yliopiston ohjeistuksesta kielitaidon osoittamiseksi

Ylioppilaskunta kiittää mahdollisuudesta lausua yliopiston kielitaidon osoittamisen ohjeistuksesta. Ylioppilaskunta on osallistunut ohjeistuksen valmisteluun ja kiittää ryhmää ja sen vetäjiä työskentelystä. Ohjeistus on tärkeä askel kohti yhtenäisiä käytäntöjä asiassa, joka on yllättävänkin monitahoinen. Aiempi käytäntöjen moninaisuus ei palvellut opiskelijoiden tiedontarpeita, saattikka oikeusturvaa.

Erottelimme kommenttimme kahteen osuuteen. Toinen tarkastelee muutoksia käytännöissä ja toinen keskittyy ohjeistuksen selkeyteen ja ymmärrettävyyteen.

### Käytäntömuutokset

Ryhmä esittää, että ruotsin kielen osaamisvaatimuksista voisi luopua opiskelijan aloitteesta, mikäli kandidaatin tutkinnon on suorittanut ulkomailla ja suorittaa Turun yliopistossa vain maisterintutkintoa. Ylioppilaskunta ymmärtää ehdotuksen lähtökohdat ja pitää ehdotusta mahdollisena. Samalla ylioppilaskunta haluaa korostaa, että tällaisen vapautuksen tulee aina perustua opiskelijan omaan päätökseen ja aloitteeseen. Lähtökohdana tulee siis edelleen olla ruotsin kielen osaamisvaatimus. Lisäksi opiskelijalle täytyy aina kertoa ennen tällaista päätöstä niistä vaikutuksista, joita vapautuksen hakemisella on. Kyseisellä toimella opiskelija heikentää tutkintonsa arvoa suomalaisilla työmarkkinoilla. On varmistettava, että hän tekee sen asian tiedostaen.

Ylioppilaskunta kannattaa ryhmän esitystä siitä, että ruotsin opintoja koskevien vapautushakemusten käsittely keskitetään Kieli- ja viestintäopintojen keskuksen. Kuten johdannossa viittasimme, käytännöissämme on yhtenäistämisen varaa ja esitetty muutos yhdenvertaisen kohtelun toteutumisessa.

### Ohjeistuksen selkeys ja ymmärrettävyys

Ylioppilaskunta kiittää, että saamme jo tässä vaiheessa nähtäville sen muodon, jolla ohjeistus opiskelijoille annetaan (nettisivun asettelu). Ohjeistus käsittelee nähdäksemme kaikki keskeiset asiat ja on kohtuullisen pitkä. Pituudesta huolimatta alavetovalikot auttavat haettavan asian löytämisessä ja otsikointi on ymmärrettävää.

Eriyisen hyviä ymmärrettävyyden osalta ovat taulukko koulusivistyskielestä sekä opiskelijoiden kypsyysnäyteohjeiden infograafi. Varsinkin infograafille soisi näkyvämmänkin roolin sivustolla.

Ryhmän työskentely keskittyi pääosin kielitaidon osoittamiseen suomen ja ruotsin kielessä. Onkin ymmärrettävää, että käsittelyn loppuvaiheessa mukaan tullut vieraan



kielen taidon osoittaminen kaipaa vielä hiomista. Tässä toivomme tiedekuntien välistä keskustelua käytäntöjen ja niiden ohjeiden yhtenäistämässä.

Turussa 6.5.2022,

Camilla Saarinen

hallituksen puheenjohtaja

Turun yliopiston ylioppilaskunta

Petra Peltonen

pääsihteeri

Turun yliopiston ylioppilaskunta